



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20240805/0001-84**

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, PEDRO DE ALCANTARA LEANDRO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência a Agricultura, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2024.08.28.01, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		19.831.793/0001-19 - ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO NVD para até 4 câmeras	intelbras	1.0	UND	3.765,85	3.700,00	3.700,00
7	DISCO RIGIDO 500GB 7200RPM	wd	5.0	UND	316,67	290,00	1.450,00
11	COMPUTADOR 8GB DE MEMÓRIA RAM, SSD 240GB	Goldentec	5.0	UND	4.377,25	4.300,00	21.500,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 26.650,00</b>

Homologado para ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO inscrita no CNPJ/MF Nº 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 26.650,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais), em 04/09/2024.

LICITANTE:		40.258.479/0001-85 - RAIMUNDO SOUZA COSTA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	CÂMERA COM RESOLUÇÃO 4 MP	INTELBRAS	4.0	UND	738,28	720,00	2.880,00
3	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT	SMS	2.0	UND	401,47	390,00	780,00
4	MEMÓRIA DDR4 8GB 2400MHZ PARA DESKTOP	GOLDENTEC	4.0	UND	346,33	320,00	1.280,00
5	SSD 2,5" 240GB	MASTER DRIVE	6.0	UND	367,19	350,00	2.100,00





6	FORTE ATX	GOLDENTEC	6.0	UND	144,86	135,00	810,00
8	PLACA MÃE 1155 DDR3 H61	GOLDENTEC	5.0	UND	512,50	490,00	2.450,00
9	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO USB	PHILIPS	6.0	UND	238,84	220,00	1.320,00
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, COLORIDO, WI-FI, BIVOLT	CANON	2.0	UND	2.879,65	2.850,00	5.700,00
12	MESA SECRETÁRIA COM 2 GAVETAS	RIVEL	2.0	UND	764,00	750,00	1.500,00
13	CADEIRA DIRETOR EXECUTIVA	GOLDENTEC	5.0	UND	1.516,25	1.500,00	7.500,00
					<b>Total.....R\$ 26.320,00</b>		

Homologado para RAIMUNDO SOUZA COSTA inscrita no CNPJ/MF N° 40.258.479/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 26.320,00 (vinte e seis mil, trezentos e vinte reais), em 04/09/2024.

*assinado eletronicamente*  
**PEDRO DE ALCANTARA LEANDRO**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA N° 006/2021

